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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 1,975  

1Zona Económica:  172  

Director General
Coordinador
Titular de Unidad Jurídica
Titular del Órgano Interno de Control
Titular de Unidad de Apoyo Técnico
Director de Área
Director de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Enlace

J11
K11
L11
L11
M33
M23
M11
N31
N11
O11
P23

 1
 3
 1
 1
 1
 8

 57
 4

 10
 66
 20

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,735,598
 2,066,531
 1,488,509
 1,488,509
 1,355,490
 1,157,312

 879,364
 719,810
 534,996
 361,241
 294,309

 2,014,665
 1,512,172
 1,073,036
 1,073,036

 976,335
 828,573
 623,086
 502,743
 361,656
 231,595
 182,159

 720,933
 554,359
 415,473
 415,473
 379,155
 328,739
 256,278
 217,067
 173,340
 129,646
 112,150

 69,828
 56,702
 51,219
 51,219
 45,963
 40,815
 31,686
 31,076
 29,856
 26,498
 24,997

 57,251
 47,783
 43,828
 43,828
 40,036
 36,323
 29,738
 29,298
 28,418
 25,996
 24,913

 53,081
 45,388
 38,202
 38,202
 35,719
 33,562
 30,562
 26,377
 24,317
 21,699
 20,085

 277,665
 208,763
 149,035
 149,035
 135,554
 115,188
 86,707
 70,411
 51,265
 33,434
 26,638

 263,108
 195,723
 133,189
 133,189
 121,883
 102,851
 77,585
 59,905
 39,484
 22,019
 15,517

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  1,316  

Analista Administrativo "B"
Coordinador de Profesionales Dictaminadores
Coordinador de Unidad de Servicios Especializados PyP
Jefe de Sistemas Administrativos
Supervisor de Programas y Proyectos
Técnico Superior
Jefe de Subprograma "A"
Secretaria Ejecutiva "A"
Técnico Superior
Técnico Especializado
Supervisor Técnico
Jefe de Oficina
Secretaria Auxiliar
Técnico Especializado
Técnico Especialista de Campo
Investigador Titular "C"
Investigador Titular "B"
Investigador Titular "A"
Investigador Asociado "C"
Investigador Asociado "A"

8
8
8
8
8
7
7
7
7
6
6
5
5
5
4

E3474
E3475
E3476
E3477
E3479

 37
 11
 99
 5

 15
 2
 4
 1

 12
 12

 287
 6
 2

 44
 1

 753
 19
 1
 1
 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 242,122
 226,817
 226,817
 226,817
 226,817
 236,761
 221,456
 221,456
 221,456
 229,389
 214,084
 225,365
 225,365
 210,060
 224,502
 614,826
 536,246
 456,289
 397,432
 320,048

 117,564
 117,564
 117,564
 117,564
 117,564
 112,404
 112,404
 112,404
 112,404
 105,264
 105,264
 101,424
 101,424
 101,424
 100,824
 310,217
 264,637
 223,564
 193,388
 153,924

 124,558
 109,253
 109,253
 109,253
 109,253
 124,357
 109,052
 109,052
 109,052
 124,125
 108,820
 123,941
 123,941
 108,636
 123,678
 304,609
 271,609
 232,725
 204,044
 166,124

 32,200
 32,200
 32,200
 32,200
 32,200
 32,127
 32,127
 32,127
 32,127
 32,053
 32,053
 31,980
 31,980
 31,980
 31,832
 72,576
 70,819
 60,697
 53,258
 43,533

 72,705
 72,705
 72,705
 72,705
 72,705
 72,658
 72,658
 72,658
 72,658
 72,610
 72,610
 72,561
 72,561
 72,561
 72,467
 82,385
 72,036
 62,711
 55,859
 46,900

 1,716
 1,716
 1,716
 1,716
 1,716
 1,641
 1,641
 1,641
 1,641
 1,537
 1,537
 1,481
 1,481
 1,481
 1,472
 4,529
 3,864
 3,264
 2,823
 2,247

 2,632
 2,632
 2,632
 2,632
 2,632
 2,626
 2,626
 2,626
 2,626
 2,620
 2,620
 2,614
 2,614
 2,614
 2,602
 5,908
 5,766
 4,944
 4,341
 3,551

 15,305
 
 
 
 

 15,305
 
 
 

 15,305
 

 15,305
 15,305

 
 15,305

 139,211
 119,124
 101,109
 87,763
 69,893



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural,
Pesca y Alimentación

3 de  3 08JAG Instituto Nacional de Investigaciones Forestales, Agrícolas y Pecuarias Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  487  

Coordinador de Unidad de Servicios Especializados PyP
Jefe de Sistemas Administrativos
Supervisor de Programas y Proyectos
Técnico Superior
Analista Programador "A"
Supervisor Técnico
Jefe de Oficina
Técnico Especializado
Secretaria "B"
Técnico Especialista de Campo
Investigador Titular "C"
Investigador Titular "A"

8
8
8
7
6
6
5
5
4
4

E3474
E3476

 37
 10
 1

 16
 41
 84
 32
 48
 1
 5

 211
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 234,366
 234,366
 234,366
 229,668
 221,558
 221,558
 230,120
 214,815
 229,254
 229,254
 721,177
 545,958

 123,264
 123,264
 123,264
 118,884
 111,144
 111,144
 104,724
 104,724
 104,124
 104,124
 373,072
 268,828

 111,102
 111,102
 111,102
 110,784
 110,414
 110,414
 125,396
 110,091
 125,130
 125,130
 348,105
 277,130

 33,221
 33,221
 33,221
 33,073
 32,925
 32,925
 32,793
 32,793
 32,645
 32,645
 72,576
 71,852

 73,366
 73,366
 73,366
 73,272
 73,175
 73,175
 73,089
 73,089
 72,992
 72,992
 96,656
 72,988

 1,800
 1,800
 1,800
 1,736
 1,623
 1,623
 1,529
 1,529
 1,520
 1,520
 5,447
 3,925

 2,715
 2,715
 2,715
 2,703
 2,691
 2,691
 2,680
 2,680
 2,668
 2,668
 5,908
 5,850

 
 
 
 
 
 

 15,305
 

 15,305
 15,305

 167,518
 122,515


